
Zadávání veřejných zakázek  PO
(dle Pravidel Rady Kraje Vysočina pro zadávání veřejných zakázek platných od 1. 4. 2013)

Dodavatel PO - ředitel
Zřizovatel 

(resortní odbor + gesční radní)
Hodnotící komise

Fá
ze

Z

Zahájení VZ

Vytvoření návrhu 
dodavatelů k 

vyzvání podání 
nabídky

Vytvoření výzvy

Výzva k podání 
nabídek

Odeslání výzvy 

Příjem výzvy

poštou na dodejku, e-mail

Vytvoření nabídky

Výzva k podání nabídky musí být odeslána minimálně 
4 dodavatelům, jejichž činnost odpovídá předmětu 
plnění veřejné zakázky. V případě, že je na trhu znám 
nižší počet dodavatelů s požadovaným předmětem 
plnění, než má být vyzván, vyzve zadavatel k podání 
nabídky všechny takové dodavatele. J

Výzva obsahuje: 
- vymezení předmětu VZ, 
- způsob hodnocení Nb, 
- požadované doklady ke 
kvalifikaci¨- termín pro podání 
nabídek a obchodní podmínky
- lhůtu pro podání Nb nesmí být 
kratší než 7 dní.

Přijetí nabídek

Nabídky

Hodnotící komise musí mít minimálně 3 
členy s tím, že počet členů musí být vždy 
lichý. 

Vytvoření spisu k VZ

elektronicky, v listinné podobě

Je třeba přímé zadání? Ano

Zasedání hodnotící 
komise

Příprava podkladů 
pro VZ

Usnášeníschopná při 
účasti nejméně 2/3 
členů a rozhoduje 
většinou hlasů 
přítomných členů.

Evidence VZ v 
Kevisu

Prohlášení o 
nepodjatosti a 

mlčenlivosti

O zakázce je veden spis dle 
obecně závazných právních 
předpisů a ůdaje dle přílohy č.1 
Pravidel

Ne

Možné zadání přímo 
určenému 
dodavateli

Ano

Odeslání výzvy, musí zadavatel prokázat – 
dodejkou, podacím lístkem, e-mailovou 
doručenkou spolu s výtiskem odeslaného e-
mailu, dokladem o veřejném zpřístupnění 
výzvy, předávacím protokolem, doručenkou 
z ISDS, apod

Otevření obálek s 
nabídkami

2

Rozhodnutí o 
přímém zadání VZ

Jde o VZ nižší než 500 
tis. Kč bez DPH?

Ne

Předložení návrhu a 
způsobu zadávání, 
textu zadávacích 

podmínek a 
seznamu 

vyzývaných 
dodavatelů ke 

schválení zřizovateli

VZ vyšší než 500 000Kč? Ano

Nejdéle 7 pracovních dnů před 
zahájením zadávacího řízení VZ

Projednání návrhu 
odborem a gesčním 

radním

Sdělení stanoviska 
do 5 pracovních dnů 
od dodržení, včetně 
delegování zástupce 
kraje do hodnotící 

komise, či do 
komise pro 

otevírání obálek

Ne

Jedná se o přímé 
zadání

Ne

2A



Zadávání veřejných zakázek  PO
(dle Pravidel Rady Kraje Vysočina pro zadávání veřejných zakázek platných od 1. 4. 2013)

Dodavatel PO - ředitel Resortní odbor Gesční radní Hodnotící komise

Fá
ze

2

Ne

Ano

Vyřazení nabídky 

Splňuje nabídka požadavky 
zadavatele uvedené ve výzvě

Sestavení pořadí Nb 
podle kritérií

Odeslání 
vyrozumění o 

vyloučení

K

Obdržení 
vyrozumění o 

vyloučení
Zápis obsahuje:
- název a předmět veřejné zakázky 
- seznam jmenovaných a přítomných členů 
komise 
- seznam oslovených dodavatelů 
- seznam podaných nabídek
- posouzení podaných nabídek (tzn. 
kontrola zda nab.splňují požadavky 
zadavatele) 
-Seznam vyřazených nabídek včetně 
odůvodnění
-popis hodnocení podaných nabídek s 
odůvodněním
- výsledek hodnocení nabídek včetně 
vyhotovení pořadí se zdůvodněním 
doporučení výběru nejvhodnější nabídky
- čestné prohlášení dle Čl. 8 odst 4 pravidel.

Vyhotovení Zápisu o 
posouzení a 

hodnocení nabídek

Rozhodnutí o 
výběru nejvhodnější 

nabídky 

Zápis o posouzení a 
hodnocení nabídek

Postup musí být vždy zvolen 
jednotně vůči všem uchazečům

Návrh rozhodnutí o 
výběru nejvhodnější 

nabídky

Je důvod pro zrušení VZ?
Ne

K

Ano

Vytvoření 
vyrozumění 

hodnocených 
uchazečů o zrušení 

VZObdržení 
vyrozumění o 

zrušení VZ

Rozhodnutí o 
vyloučení

Rozhodnutí o 
zrušení

Posouzení a 
hodnocení nabídek

2A

Otevření obálek s 
nabídkami

Jsou nějaké nabídky 
doručeny po lhůtě?

Nabídky nebudou 
otevřeny a budou 

uloženy jakou 
součást spisu

Příjem vyrozumění 

K

Ne
Ano

Vyrozumění o 
vyřazení uchazeče

Požadavek komise 
na doplnění

Částečně, nebo nejasnosti

Rozhodnutí o 
potřebě doplnění

Podepisuje 
předseda komise

Doplnění náležitostí

Odeslání 
požadavku na 

doplnění
Příprava požadavku 

na doplnění

Požadavek podepisuje vedoucí 
věcně příslušného odboru

3A 3B



Zadávání veřejných zakázek  PO
(dle Pravidel Rady Kraje Vysočina pro zadávání veřejných zakázek platných od 1. 4. 2013)

Dodavatel PO - ředitel Resortní odbor Gesční radní Hodnotící komise

Fá
ze

Návrh na uzavření 
smlouvy s vybraným 
uchazečem dle Nb

Obdržení 
vyrozumění o 
výsledku VZ

Uzavřená smlouva

Vytvoření vyrozumění 
o Rozhodnutí o výběru 

Plnění VZ

K

O výsledku ZR budou 
vyrozuměni hodnocení 
uchazeči

3A 3B

Případný zápis a 
kontrola dat v 

KEVISu

Kontrola plnění VZ

Smlouva, jejíž cena 
přesáhne 500 tis. bez DPH 
se zveřejní na profil 
zadavatele



U veřejných zakázek s předpokládanou hodnotou vyšší než 200 000,- Kč bez DPH a nepřesahující 
500 000,- Kč bez DPH a veřejných zakázek dle čl. 7 odst. 5 Pravidel se uveřejňovací povinnost plní 
zpětně, a to v tomto rozsahu: 
 

Povinnost uveřejnit Lhůta 

název veřejné zakázky do 15 dnů od uzavření smlouvy 

předmět veřejné zakázky do 15 dnů od uzavření smlouvy 

seznam uchazečů - uvádí se, pokud jsou tyto 
údaje známy 

do 15 dnů od uzavření smlouvy 

specifikace vybraného uchazeče nebo 
seznam vybraných uchazečů - uvádí se, 

pokud dojde k výběru nejvhodnější nabídky. 
do 15 dnů od uzavření smlouvy 

datum uzavření smlouvy do 15 dnů od uzavření smlouvy 

smlouva* do 15 dnů od uzavření smlouvy 

skutečný termín zahájení do 15 dnů od zahájení plnění 

skutečný termín dokončení do 90 dnů od splnění smlouvy 
Pozn. Povinnosti uvedené v tabulce jsou pouze obecné, rozsah povinnosti je podrobně stanoven v čl. 1 této přílohy.   

*Pozn.: Veřejné zakázky malého rozsahu, jejichž cena přesáhne 500 tis. Kč bez DPH  

Lhůty pro uveřejnění informací o veřejných zakázkách  
 

Povinnost uveřejnit Druh řízení Lhůta 

evidenční číslo veřejné 
zakázky ve Věstníku 
veřejných zakázek 

je-li veřejná zakázka 
uveřejněna ve Věstníku 

veřejných zakázek 

v okamžiku uveřejnění 
zadávací dokumentace 

název veřejné zakázky 
 

všechny veřejné zakázky 
s předpokládanou hodnotou 
vyšší než 500 000 Kč,- bez 

DPH vyjma zakázek dle čl. 7 
odst. 5 Pravidel 

v okamžiku uveřejnění výzvy 
nebo zadávací dokumentace 

předmět veřejné zakázky 

všechny veřejné zakázky 
s předpokládanou hodnotou 
vyšší než 500 000 Kč,- bez 

DPH vyjma zakázek dle čl. 7 
odst. 5 Pravidel  

v okamžiku uveřejnění výzvy 
nebo zadávací dokumentace 

stav řízení 

všechny veřejné zakázky 
s předpokládanou hodnotou 
vyšší než 500 000 Kč,- bez 

DPH vyjma zakázek dle čl. 7 
odst. 5 Pravidel 

generován automaticky 
elektronickým nástrojem 

specifikace zadávacího 
řízení 

všechny veřejné zakázky 
s předpokládanou hodnotou 
vyšší než 500 000 Kč,- bez 

DPH vyjma zakázek dle čl. 7 
odst. 5 Pravidel 

v okamžiku uveřejnění výzvy 
nebo zadávací dokumentace 

datum uveřejnění/datum 
odeslání výzvy 

všechny veřejné zakázky 
s předpokládanou hodnotou 
vyšší než 500 000 Kč,- bez 

DPH vyjma zakázek dle čl. 7 
odst. 5 Pravidel 

v okamžiku uveřejnění výzvy 
nebo zadávací dokumentace 

lhůta pro podání nabídek 

všechny veřejné zakázky 
s předpokládanou hodnotou 
vyšší než 500 000 Kč,- bez 

DPH vyjma zakázek dle čl. 7 
odst. 5 Pravidel 

v okamžiku uveřejnění výzvy 
nebo zadávací dokumentace 

místo podání nabídek 

všechny veřejné zakázky 
s předpokládanou hodnotou 
vyšší než 500 000 Kč,- bez 

DPH vyjma zakázek dle čl. 7 
odst. 5 Pravidel 

v okamžiku uveřejnění výzvy 
nebo zadávací dokumentace 

text zadávacích podmínek 
nebo výzvy k podání nabídek 

všechny veřejné zakázky 
s předpokládanou hodnotou 
vyšší než 500 000 Kč,- bez 

DPH vyjma zakázek dle čl. 7 
odst. 5 Pravidel 

v okamžiku uveřejnění výzvy 
nebo zadávací dokumentace 

jméno, příjmení, telefon, 
popř. e-mail kontaktní osoby 

všechny veřejné zakázky 
s předpokládanou hodnotou 
vyšší než 500 000 Kč,- bez 

DPH vyjma zakázek dle čl. 7 
odst. 5 Pravidel 

v okamžiku uveřejnění výzvy 
nebo zadávací dokumentace 

opatření k zajištění ochrany 
životního prostředí 

všechny veřejné zakázky 
s předpokládanou hodnotou 
vyšší než 500 000 Kč,- bez 

v okamžiku uveřejnění výzvy 
nebo zadávací dokumentace 

Přehled lhůt pro uveřejnění informací o veřejných zakázkách dle 

hodnoty VZ

(dle Pravidel Rady Kraje Vysočina pro zadávání veřejných zakázek platných od 1. 4. 2013)


	VZ_2013.vsd
	VZ_PO
	VZ_PO_2
	VZ_PO3
	_tab


